

سوزه

آنچلوتی: نباید به شخصیت من توهین کنند

کارلو آنچلوتی سرمربی رئال مادرید در مورد انتقاداتی که این روزها از او می‌شود، واکنش نشان داد: «به نظرم این انتقاداتی است که باید بپذیرم. تیم بهترین نسخه خود را نشان نمی‌دهد و همانطور که همیشه در فوتبال اتفاق می‌افتد، مربی بیشترین مسئولیت را دارد. با این حال، به نظرم شما بیش از حد به من حمله می‌کنید و شاید از من خسته شده‌اید. من خسته نیستم. انتقاد قابل قبول است و آن را درک می‌کنم. گاهی اوقات این انتقادات مانند سوخت اضافی برای بهتر شدن عمل می‌کنند اما نه هر انتقادی.» او در مورد اینکه شایسته این همه انتقاد است یا نه، گفت: «وقتی می‌گویم انتقاد قابل قبول است، یعنی دلیلی برای آن وجود دارد. اگر از من بپرسید، انتقادات من را ناراحت می‌کند، می‌گویم برخی بله، من را ناراحت می‌کنند و عصبی می‌شوم. وقتی انتقاد به هويت شخصی من وارد می‌شود، بیشتر ناراحت می‌کند. اگر بگویند که من تعویض بدی انجام داده‌ام، تأثیر بدی روی من نمی‌گذارد چون این انتقاد از سطح حرفه‌ای است. اما وقتی به شخصیت من حمله می‌شود، ناراحت‌کننده است. مثل این است که به کسی بگویند احقر یا بگویند که کار احمقانه‌ای انجام داده است. این دو یکسان نیستند.»

انتقاد از سبک بازی آرسنال

باشگاه متکی به کرنر

بازی بزرگ هفته چهاردهم لیگ برتر انگلیس بین آرسنال و منچستر یونایتد، با پیروزی دو بر صفر توپچی‌ها همراه شد تا روند فوق‌العاده هفته‌های اخیر تیم مبدل آرتتا، با رقم خوردن اولین شکست روبن آموریر روی نیمکت منچستر یونایتد رقم بخورد. با این حال روبرگرد تاکتیکی این فصل آرسنال و ضعف بازی تیم روی خلق موقعیت در جریان مسابقه، با انتقاد شدید کارشناسان فوتبال انگلیس همراه شده و بسیاری این تیم را تنها متکی به ضربات شروع مجدد و کرنر می‌دانند. هر دو گل آرسنال در جدال با یونایتد و اکثر موقعیت‌های این تیم در مسابقه، از روی ضربه کرنر به ثمر رسید تا بار دیگر این ایده که آرسنال به جز کرنر هیچ راه دیگری برای خلق موقعیت در لیگ برتر انگلیس ندارد، تقویت شود. از زمان آغاز فصل گذشته لیگ برتر انگلیس، آرسنال ۲۲ بار از روی ضربات کرنر به گل رسیده که یک رکورد بین تیم‌های حاضر در لیگ برتر انگلیس محسوب می‌شود. فردی که در این آمار فوق‌العاده آرسنال نقش مؤثری دارد، نیکولاس پوستر است. آنالیزور و مربی مخصوص ضربات شروع مجدد آلمانی فرانسوی که سابقه کار به عنوان آنالیزور در مونیخ و مپلی می‌کراسی و مربی شروع مجدد در برنتفورد و منچستر سیتی را دارد. فصل گذشته و پس از اینکه آرسنال دو بار در دربی شمال لندن از روی کرنر گلزنی کرد، کری نویل در گزارش خود از او به عنوان بهترین مربی شروع مجدد لیگ یاد کرد و حالا بار دیگر، آرسنال در کورس قهرمانی لیگ برتر به این نقطه قوت خود اتکا می‌کند. در سال‌های ابتدایی دهه ۲۰۱۰، تیم استوک سیتی به عنوان یکی از تیم‌های میانه جدول لیگ برتر انگلیس، تنها از روی ضربات شروع مجدد و کرنر موقعیت گل ایجاد می‌کرد و دیمیتر بریاتوف بازیکن سابق منچستر یونایتد، آرسنال را به عنوان استوک سیتی جدید انگلیس معرفی کرده است. همچنین جیمی کرگر، حضور آرسنال در کورس قهرمانی با لیورپول را این کیفیت بازی از تیم آرسنال تعجب‌آور می‌داند. با این حال، آرتتا با تکیه بر این نقطه قوت بزرگ، توانسته فاصله با صدر جدول را به هفت امتیاز کاهش دهد و نمی‌توان احتمال قهرمانی آرسنال در این فصل لیگ انگلیس را کتمان کرد.

برنامه بازی‌ها

لیگ برتر انگلیس

شنبه ۱۷ آذر

اورتون - لیورپول	۱۶:۰۰
استون ویلا - ساوتهمپتون	۱۸:۳۰
برنتفورد - نیوکاسل	۱۸:۳۰
کریستال پالاس - منچستر سیتی	۱۸:۳۰
منچستر یونایتد - ناتینگهام فارست	۲۱:۰۰

یکشنبه ۱۸ آذر

فولام - آرسنال	۱۷:۳۰
ایسویچ - برنهموث	۱۷:۳۰
لستر - برایتون	۱۷:۳۰
تاتهام - چلسی	۲۰:۰۰

لا لیگا اسپانیا

شنبه ۱۷ آذر

لاس پالماس - رئال وایادولید	۱۶:۳۰
رئال بتیس - بارسلونا	۱۸:۴۵
والنسیا - رایو وایکانو	۲۱:۰۰
جیرونا - رئال مادرید	۲۳:۳۰

سری آیتالیا

شنبه ۱۷ آذر

جنوا - تورینو	۱۷:۳۰
یوونتوس - بولونیا	۲۰:۳۰
رم - لچه	۲۳:۱۵

یکشنبه ۱۸ آذر

فیورنتینا - کالیاری	۱۵:۰۰
هلاس رونا - امپولی	۱۷:۳۰
ونتزا - کوزنوو	۲۰:۳۰
ناپولی - لاتزیو	۲۳:۱۵

بوندس لیگا آلمان

شنبه ۱۷ آذر

لورکوزن - سن پائولی	۱۸:۰۰
بایرن مونیخ - هایدن‌هایم	۱۸:۰۰
بوخوم - وردربرگن	۱۸:۰۰
فرانکفورت - اگزبورگ	۱۸:۰۰
هولشاین کیل - لایپزیگ	۱۸:۰۰
مونشن گلاادباخ - دورتموند	۲۱:۰۰

جولیانو سیمئونه چطور اتلتیکومادرید را متحول می‌کند؟

مثل پدر، مثل پسر

گزارش یک

سیدعلی بلندنگار

روزنامه‌نگار

اسپانسرها جشن می‌گیرند و جایزه بهترین بازیکن را به کسی می‌دهند که بیشترین اثر را در جریان مسابقه داشته بدون اینکه نگاهشان را به گل یا پاس گل محدود کنند. مثل سال ۵ بر صفر هفته قبل اتلتیکومادرید در زمین وایادولید که جولیانو سیمئونه ۹۰ دقیقه در زمین بود یا پیروزی ۲ بریک دو هفته پیش برابر آاوس که آنتوان گریزمان گل تساوی را از روی نقطه پنالتی زد و الکساندر سولووت تیم را به پیروزی رساند اما سیمئونه کوچک ثابت کرد خوشاوندسالاری در فوتبال مدرن جای ندارد.

مقابل آاوس بین دونیمه به زمین آمد در حالی که تیم با دردرسه مواجه شده بود و اتلتیکو نمی‌توانست بر بازی مسلط شود. با آمدن او به آهستگی اما با اطمینان شرایط بازی تغییر کرد و کنترل مسابقه به دست تیم دیگو سیمئونه افتاد. دو گل میزبان که تا دقیقه ۷۶ عقب بود، نتیجه این تغییر بود و جولیانو قطعاً می‌تواند جوایز بیشتری به دست آورد. سیمئونه بزرگ پسرش را در تیم حفظ کرده بود اما شاید چندان مورد توجه نبود اما به خاطر داشته باشید او فقط ۲۱ سال دارد و از جمله بااستعدادترین بازیکنان



سرمایه‌گذاری روی زوج لامینه یامال

بارسلونا به دنبال مسی آفریقای جنوبی

بارسلونا به دنبال جذب رلبویهله موفقونگ است، بازیکن اهل آفریقای جنوبی که بسیاری لقب مسی آفریقای جنوبی را به او داده‌اند. اسپورت گزارش داده بارسلونا همراه با چند تیم لیگ برتری وضعیت این بازیکن فوق‌العاده بااستعداد را زیر نظر دارد. این روزنامه نوشته استعدادیاب‌های بارسلونا چند ماه است که عملکرد این بازیکن را دنبال می‌کنند و به آفریقای جنوبی سفر کرده‌اند تا از نزدیک مهارت و

توانایی‌های فنی او را بررسی کنند. این ویژگی که به خاطر توانایی بالایش در دریل زنی شهرت دارد، بیشتر در سمت بال چپ فعالیت می‌کند و فصل فوق‌العاده‌ای را پشت‌سر گذاشته بود اما این فصل بهتر شده و به تیم ملی کشورش هم دعوت شده است. موفقونگ که از سوی رئیس باشگاه با لامینه یامال مقایسه می‌شود، آماده انتقال به اروپا است. بارسلونا به شرایط خوبی برای انتقال او به تیم

ب باشگاه دارد اما انتظار می‌رود برای جذب او بین تیم‌های بزرگ رقابت شکل بگیرد. احتمالاً مبلغ انتقال اونسبتاً کم باشد و این انتقال در تابستان پیش رو صورت بگیرد. بارسلونا باور دارد این نوع سرمایه‌گذاری روی استعداد‌های جوان نتیجه می‌دهد و پیش از این هم چنین استراتژی در باشگاه اجرا شده و چادی ریاض فایه که از آفریقای جنوبی آمده بود، به فروش رسید. موفقونگ در این فصل چهار گل زده و

پنج پاس گل داده است. رشد موفقونگ باعث هیجان زیادی در فوتبال آفریقای جنوبی شده و ستاره سابق تیم مشهور این کشور، اورلاندو پیرس، کریمت اراموسوس به عنوان وکیل این بازیکن فعالیت کرده و حتی در شبکه ایکس با هانسی فلیک، مربی بارسلونا ارتباط برقرار کرده و به او توصیه کرده بازی موفقونگ را ببیند. علاقه بارسلونا به جذب موفقونگ تعهد باشگاه در تشخیص و پرورش استعداد‌های



کمرنگ اما اثرگذار



برش

بازیکنانی هستند که زبده به چشم دوربین نمی‌آیند و چندان مورد توجه هواداران نیستند به خصوص در فوتبال تراز اول که جشنمناوری و کیفیت پیشی از هر چیزی اهمیت دارد. بارسلونا فصل قبل از کورس قهرمانی عقب افتاد و در نهایت آن را به رئال مادرید واگذار کرد در حالی که نبود گایو بزرگترین مشکل تیم بود. فصل جولیانو، فرسین لوپس به ما استعدادهای بازیکن رختکن تیم نموده هرچند بازیکن مورد علاقه هانسی فلیک است همان‌طور که برای زاوی هراندس بود.

این فصل رئال مادرید مصدومان زیادی داشته و در مارائن لالیگا خیلی زود عقب کشیده است. کارلو آنچلوتی به الهام‌بخشی فردینکو الورده چشم امید بسته است اما نبود یک میوزر سختکوش مثل دنی کارواخال برای تیم گران تمام شده است. بسا افزایش پراهمیم دیاس که توانایی فنی بالایی دارد اما از خودگذشته و در خدمت تیم است، وضعیت مادربندی‌ها بهتر شده.

جولیانو شاید هرگز بازیکن ثابت اتلتیکومادرید نشود و تصور نتواند در ترکیب این تیم بدرخشد اما به جلوتر رفتن فصل و بازی‌های حساس پیش رو، دیگو سیمئونه یک نیروی اثرگذار در اختیار دارد و برای او چلو نو چه کسی بهتر از سیمئونه دیگر؟

جوان و آینده‌دار را نشان می‌دهد. در حالی که جزئیات انتقال هنوز علنی نشده، فرم خوب او و افزایش اعتبار و جایگاهش پروژه روشنی برای باشگاه به نظر می‌رسد. باشگاه باید در رقابت برای جذب یکی از درخشان‌ترین ستاره‌های آفریقا سرعت عمل بیشتری به خرج بدهد. آنها در رقابت با رئال مادرید پرستاره جلعه نکردند اما ترکیب خوبی را جمع‌آوری کردند که حالا نتیجه‌اش را با صدزنبشتمی در لیگ می‌بینند.

برگزاری قرعه‌کشی جام جهانی باشگاه‌ها

گردهمایی غول‌ها یا تورنمنت فرسایشی



مصر برگزار خواهد شد؛ تبیی که به دلیل قهرمانی در آفریقا با پیستوموسیانه، فرصت قابل با یاران مسی را پیدا کرده است. جدال رئال مادرید با الهلال و یوگاچونیوز با بایرن مونیخ، از دیگر مسابقات جذاب بین قاره‌ای مرحله گروهی هستند. ضمن اینکه دیدارهای منچستر سیتی - یوونتوس، رئال مادرید - سالزبورگ، بایرن مونیخ - بنفیکا و اتلتیکو مادرید و پاری سن ژرمن، پس از برگزاری در این دوره از لیگ قهرمانان اروپا در اولین دوره جام جهانی ۲۳ تیمی

روز پنجشنبه قرعه‌کشی اولین دوره از مسابقات جام جهانی باشگاه‌ها با حضور ۳۲ تیم برگزار شد و تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها، رقبای خود در مرحله گروهی را شناختند. قهرمانان چهار دوره اخیر رقابت‌های باشگاهی در اروپا، آسیا، امریکا جنوبی و کونکاکاف به همراه ۹ تیم برتر رده‌بندی چهار ساله یوفا، دو تیم برتر رده‌بندی چهار سال امریکا جنوبی و بهترین تیم چهار سال اخیر اقیانوسیه در کنار اینتر میامی میزبان که به عنوان قهرمان مرحله اول رقابت‌های لیگ امریکا جواز حضور در این مسابقات را کسب کرده، ۳۲ تیم حاضر در این مسابقات را تشکیل می‌دهند. برزیل با چهار نماینده با توجه به نتایج درخشان نمایندگانش در لیبرتادورس، بیشترین نماینده را بین باشگاه‌های حاضر در جام جهانی باشگاه‌های ۲۰۲۵ خواهد داشت و این مسابقات، از ۲۵ خرداد ۱۴۰۴ تا ۲۳ تیر این سال در امریکا برگزار خواهد شد و ایالات متحده با برگزاری این رقابت خود را برای میزبانی از جام جهانی ۲۰۲۶ آماده می‌کند.

دیدار افتتاحیه، بین اینتر میامی و الاهلی شانس بیشتری برای پیروزی در این بازی دارد. لیورپول در ۱۸ تا ۲۱ بازی ابتدایی نماینده برنده بوده اما چهارشنبه شب در نیوکاسل ۳ بر ۳ متوقف شدند در یکی از بهترین دیدارهای ۲ بر صفر اورتون در اوایل اردیبهشت راه را برای بقای تیم در لیگ برتر هموار کرد ضمن اینکه ضربه بزرگی به شانس قهرمانی لیورپول در آخرین فصل یورگن کلوپ وارد کرد. جانشین مربی آلمانی، آرنه سلوت طعم نخستین دربی مرسی ساید را امروز می‌چشد اما با توجه به شوق فوق‌العاده‌ای که مربی هلندی داشته، بهترین بازی فصل اورتون بوده است.



دیدار با همسایه خود در سال‌های اخیر آقایی کرده و در ۱۴ سال گذشته تنها سه بار به این تیم باخته است هرچند آخرین سفر قهرمزه‌ها به استنلی پارک برایشان گران تمام شد. پیروزی ۲ بر صفر اورتون در اوایل اردیبهشت راه را برای بقای تیم در لیگ برتر هموار کرد ضمن اینکه ضربه بزرگی به شانس قهرمانی لیورپول در آخرین فصل یورگن کلوپ وارد کرد. جانشین مربی آلمانی، آرنه سلوت طعم نخستین دربی مرسی ساید را امروز می‌چشد اما با توجه به شوق فوق‌العاده‌ای که مربی هلندی داشته، بهترین بازی فصل اورتون بوده است.

حرف‌های انزیکه برای ناکامی پاری سن ژرمن کافی نیست

پنهان پشت پروژه

بشدت محافظه کارانه و قابل پیش‌بینی است و علاوه بر بازیکنان از نگاه منتقدان هم دور نبوده. سلطه بر لیگ یک بر این مشکلات سرپوش گذاشته اما مشکلات تیم در بازی‌های خارج از خانه لیگ قهرمانان آشکار است ضمن اینکه تساوی با نانت یک آمار نامطلوب دیگر به نام انزیکه ثبت شده. بدترین درصد پیروزی (۶۴ درصد) که از زمان آنتوان کومبواره، مربی حال حاضر نانت، بی‌سابقه است. ناتوانی در پیروزی بر تیمی که از مراد برد نداشته و در لیگ یکی مانده به آخر است، باعث می‌شود انزیکه دیگر نتواند پشت مفهوم مبهم پروژه و خوشبینی به آینده پنهان شود. پیروزی آن هم به مقدار زیاد در تیمی مثل پاری سن ژرمن اعتبار فوتبال است و با آنکه گفته می‌شود انزیکه تازه قراردادش را تمدید کرده اما اوضاع خوبی در پاریس ندارد.

یورویی‌اش باز ایستاده و این یعنی علاوه بر ناکارآمدی در جذب، در مربیگری هم ضعیف عمل کرده‌اند. هفته قبل مقابل تیم سابقش، نانت، ۹۰ دقیقه روی نیمکت بود و تیم با وجود مالکیت توپ ۸۶ درصدی، هزار پاس و ۲۵ ضربه به سمت دروازه حریف نتوانست نتیجه‌ای بهتر از یک بریک بگیرد. کولو مواتی می‌توانست تفاوت را رقم بزند اما اگر انزیکه چنین باوری ندارد باید در پنجره نقل و انتقالات فکری کند. البته واکنش به ناکامی‌های اروپایی چندان درست نبوده و انزیکه به خاطر اخراج عثمان دمبله مقابل بایرن مونیخ از او هم استفاده نکرد. او مقابل آرسنال هم تنبیه شده و بازی نکرده بود تا جایی که اکپ گزارش داد رابطه مربی و دمبله خراب شده و این یکی از درگیری‌های رختکن پاریسی‌ها است.

به مرحله حذفی لیگ قهرمانان را در شرایط بسیار سختی قرار داد ضمن اینکه انزیکه با رکوردی نامطلوب روبه‌رو شد. این هشتمین باخت مربی پاری سن ژرمن در ۱۷ بازی لیگ قهرمانان بود و آمار ۴۷ درصدی باخت در این تیم بی‌سابقه است. واکنش او چه بود؟ انزیکه گفت: «چیزی که در مونیخ دیدم برایم رضایت‌بخش بود، همه چیز این پروژه جالب است.» در بسیاری موارد، پروژه همان عبارت فوتبالی است برای اینکه «در جایی که می‌خواهیم نیستیم» و این کاملاً به کار پارسی‌ها می‌آید. در موارد دیگر، مفهوم مبهمی برای سرپوش گذاشتن روی کمبودهاست و از این جهت برای لوپیس انزیکه مفید واقع می‌شود. صحبت از اینکه تیم بدون کیلیان امپابه حتی قبل از رفتن او به مادرید بارها مطرح شد اما واقعیت این است که تیم بدون امپابه بهتر پرس می‌کند و بدون توپ سازمان

وقتی لوپیس انزیکه حرف می‌زند، فاصله میان فرض و واقعیت بیشتر به چشم می‌آید و این در هفته‌ای که کمبودهای پاری سن ژرمن خودنمایی آشکارتری داشت، مشهودتر بود. نااهماهنگی حرف‌های یک مربی با عملکرد و دستاورد‌هایش اتفاق عجیب و تازه‌ای در فوتبال نیست اما مربی اسپانیایی ایجاد جدیدی به این دوگانگی بخشیده است. او بعد از باخت ۲ بر صفر دو ماه قبل به آرسنال گفت تیمش فاصله زیادی با میزبان نداشته در حالی که همه حاضران در استادیوم امارات و بینندگان این بازی، تفاوت آشکار در تیم را دیدند. انزیکه ماه بعد گفت: «آنچه از نظر شما جای تعجب است، برای من استعداد و پیشرفت است» باخت به بایرن مونیخ این دیدبینی نسبت به «پروژه» پارسی‌ها را به اوج رساند و صعود این تیم